
あらいぐま通信 

Gf 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

はじめまして 

「子育て支援クラブ あらいぐま」 です♪ 

今年 4月から、荒井児童館で「子育て支援クラブあらいぐま」 

の活動が始まります！ 

子育てに関わるイベント企画、地域の方との交流を目的とした 

活動をしていきます。 

楽しい体験型イベントや、子どもと大人が一緒に参加できる 

ワークショップなどを予定しております。 

皆様のご参加を心よりおまちしております。 会長 若林 

 

 

 

あらい 

じどうかんだより 

〒984-0038 HP→ 

仙台市若林区伊在 3-2-1 

TEL 022-290-6955 

指定管理者：NPO 法人アスイク 

 

館長挨拶 

今年度より荒井児童館の館長を務めることになりました岡﨑愛です。地域の皆様、保護者

の皆様のお力添えをいただきながら開館 3年目を迎えることができた荒井児童館ですが、

これからはご協力いただくだけでなく、「児童館に行ってみよう！聞いてみよう！」と皆

様に頼っていただける館を目指して参ります。どうぞ宜しくお願いいたします。 

 

将棋ボランティア 

やってみませんか 

小学生の将棋相手になっていただけませ

んか。一人では不安…という方は、いつも

の将棋仲間を誘っていただき、ぜひみな

さんでいらしてください。 

小学生が大人に挑戦する気満々でお待ち

しています！ 

活動日時：平日 14:00以降 

問い合わせ：022－290-6955 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 土 日 

    おうちで遊ぶことに飽きてしまった日や、お天気が悪くて公園で遊べない日など、ぜひ児童

館に遊びに来てください。すべり台やボールプール、クルマの絵本など楽しいおもちゃや絵

本を、広いお部屋にそろえてお待ちしています。                駐車場・駐輪場あります                 

１ 
休館日 

２ 
乳幼児 
 

３ 
休館日 

４ 
休館日 

５ 
休館日 

６ 
乳幼児 
 

７ 
乳幼児 
小中高生 

８ 
休館日 

９ 
乳幼児 
 

１０ 
乳幼児 
 

１１ 
乳幼児 
 

１２ 
乳幼児 
 

１３ 
乳幼児 
 

１４ 
乳幼児 
小中高生 

１５ 
休館日 

１６ 
乳幼児 
 

１７ 
乳幼児 
 

１８ 
乳幼児 
 

１９ 
乳幼児 
ひだまり cafe 

２０ 
乳幼児 
 

２１ 
乳幼児 
小中高生 

２２ 
休館日 

２３ 
乳幼児 
 

２４ 
乳幼児 
 

２５ 
乳幼児 
 

２６ 
乳幼児 
 

２７ 
乳幼児 
 

２８ 
乳幼児 
小中高生 

２９ 
休館日 

３０ 
乳幼児 
 

３１ 
乳幼児 
 

５月の予定

 

小中高生・乳幼児の自由来館について 

 

 平日 土曜日 

乳幼児 ９:00～12:00 10:00～12:00/14:00～16:00 

小中高生 休止 
小学生 13:00～１6：45 

中高生 13:00～１７：００ 

小中高生の利用に当たっては事前に利用同意書の提出が必要です。利用同意書は児童館にて配布しますの

で、お手数ですが利用日前に取りに来ていただけますようお願いいたします。なお、利用の方法については同

意書の提出時にご案内します。ご協力のほどお願い申し上げます。 

わたしは、今年度荒井地区を担当する 

保健師の丸山です。 

皆さんがこの地域で子育てできてよかったと

思えるよう、お手伝いさせてください。 

お困りごとや気になることがありましたら 

いつでもご相談ください。 

☎282-1111（内 6774）       若林区家庭健康課 
わかちゃん 

めざせ！健康キッズ☆わかばやし 

若林区家庭健康課より 

お知らせ 

ちょっとした体育館があるので、バスケやバドミントン、卓球や 

ダンスなどができます！中高生の皆さんもぜひ気軽に来てみてね 

ママのリフレッシュ講座 

ママと子どもの心をつなぐ 

笑顔の読み聞かせの 3つのヒント 

〜絵本から始まるニコニコ子育て～ 

 

昨年度、ママのリフレッシュ講座が大好評だったスマイル子

育て応援コーチのかわまたさちよさんを今年もお呼びしま

した。 

今回は絵本の読み聞かせについてお話しいただきます。 

詳細はホームページにて◎ 

●と き 令和４年５月 19日（木） 

１０時３０分～１１時３０分（受付開始 10時） 

●対 象 市内在住の育児中のお母さん   

●申 込 荒井児童館へ直接、または電話にて 


